平成 26 年 10 月 30 日

各     位

上場会社名  株式会社 ニコン

代表者       取締役社長 牛田 一雄

（コード番号  ７７３１ 東証第１部）

問合せ先    経営戦略本部 広報・IＲ部長 豊田 陽介

                                           （TEL        03-3216-1032）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成26年8月7日に公表しました連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

  平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

380,000

百万円

4,000

百万円

6,000

百万円

4,000

円 銭

10.08

今回修正予想（Ｂ） 375,000 13,000 14,500 10,000 25.21

増減額    （Ｂ－Ａ） △5,000 9,000 8,500 6,000

増減率      （％） △1.3 225.0 141.7 150.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 26 年 3 月期第 2 四半期）

470,484 21,901 20,027 13,608 34.31

２． 業績予想修正の理由

   第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、売上高は精機事業において半導体露光装置の売上の一部が下期に

繰り延べられたこと、また映像事業においては欧州・中国でのデジタルカメラの販売が想定を下回った等の影響から前回予想を

下回る見込みであります。一方、営業利益、経常利益、四半期純利益につきましては、精機事業でのコスト低減および経費削減、

また映像事業における商品ミックスの改善等の効果により前回予想を上回る見込みとなったことから、それぞれ上記のとおり修正

いたします。

なお、通期の連結業績予想につきましては、景気動向や市況など不透明な要因もあり、前回予想を据え置くことと致します。

第３四半期以降の為替レートにつきましては、米ドルは１米ドル＝100 円、ユーロは１ユーロ＝135 円を前提としております。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上